
PROTOKÓŁ  Nr XXIV/04 

z obrad XXIV Sesji Rady Gminy Działdowo 

odbytej dnia 10 grudnia 2004 roku. 

 

 

Obrady XXIV Sesji Rady Gminy rozpoczęto o godzinie 915, zakończono o godzinie 1140. Stan 

osobowy radnych wynosi 15 osób, zgodnie z listą obecności w obradach udział wzięło 14 

radnych. Nieobecny Pan Janusz Doliński. 

 
Spoza Rady Gminy udział w obradach wzięli: 

Wójt Gminy   - Paweł Cieśliński 

Zastępca Wójta  - Jan Świniarski 

Sekretarz Gminy  - Janina Zyznowska 

Zastępca Skarbnika  - Wioleta Markowska 

Radny Rady Powiatu  - Władysław Kubiński 

Kierownik GOPS  - Urszula Wiśniewska 

Kierownik GKS  - Jan Anzell 

Główny Projektant Biura 
Archit.- Urbanistycznego 
w Olsztynie   - Marian Kopliński 

oraz sołtysi z terenu gminy 

 

Ad. pkt 1 

Pani Teresa Majorowska – Przewodnicząca Rady Gminy otwierając XXIV Sesji Rady 

Gminy przywitała zebranych i na podstawie listy obecności stwierdziła quorum władne do 

obradowania i podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Ad. pkt 2 

Pani Przewodnicząca zaproponowała wprowadzenie do porządku obrad pkt „Podjęcie 

uchwały Rady Gminy w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 2005 rok” oraz wykreślenie z porządku dziennego projektu 

uchwały w sprawie opłaty administracyjnej. 

Po głosowaniu został przyjęty następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku dziennego. 

 



3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Zapytania i wolne wnioski. 

5. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany w budżecie Gminy na 2004 rok. 

6. Podjęcie bloku uchwał Rady Gminy w sprawie określenia wysokości: 

- podatku od posiadania psów, 

- zasad ustalania i poboru opłaty targowej, 

- podatku rolnego, 

- stawek podatku od nieruchomości, 

- podatku od środków transportowych. 

7. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie ustalenia regulaminu określającego 

wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków za 

wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy, sposobu obliczania 

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i za godziny doraźnych zastępstw a 

także wysokości szczegółowych zasad przyznawania i wypłacania dodatku 

mieszkaniowego oraz podziały funduszu nagród dla nauczycieli zatrudnionych w 

szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Działdowo. 

8. Podjęcie uchwały rady Gminy w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród ze 

specjalnego  funduszu nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez Gminę Działdowo. 

9. Podjęcie uchwały rady Gminy w sprawie dodatku specjalnego dla Wójta Gminy 

Działdowo 

10. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie uchwalania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Działdowo w obrębie geodezyjnym 

Komorniki. 

11. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie uchwalania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Działdowo w obrębie geodezyjnym Księży 

Dwór. 

12. Podjęcie uchwały rady Gminy w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2005 rok. 

13. Sprawozdanie Wójta Gminy o pracach między sesjami. 

14.  Sprawy bieżące. 

 

Ad. pkt 3 

Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania. 

 



Ad. pkt 4 

Pan Radny Zieliński zapytał kiedy będzie wykonany remont nawierzchni asfaltowej drogi 

gminnej Wilamowo – Pożary. 

Pan Wójt Cieśliński wyjaśnił, że termin umowy wykonania tej inwestycji to marzec 2005 

roku, ale w miarę możliwości część robót gmina postara się wykonać szybciej. 

 

Ad. pkt 5 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie przedstawił Pan Wójt Paweł 

Cieśliński. 

Szczegółowo wyjaśnił konieczność wprowadzenia zmian w poszczególnych działach budżetu. 

Rada jednogłośnie podjęła 

 

UCHWAŁĘ Nr XXIV/170/04 

w sprawie zmiany w budżecie Gminy na 2004 rok 

 

Ad. pkt 6 

Propozycje stawek podatków od nieruchomości ustalone na posiedzeniach komisji 

przedstawiła Pani Przewodnicząca Rady. 

Pan radny Lech Iwanow poprosił o dokładne przeanalizowanie stawek podatków i przyjęcie 

zasady, żeby w przyszłości ustalać stawki podatków wskazane przez Ministrów, ponieważ 

gmina przy obniżkach traci dużo dochodów. 

Pan Wójt Ciesliński wyjaśnił, że wskaźniki do podatków są ustalone przez Ministrów i GUS 

dopiero w listopadzie i nie ma możliwości wcześniejszego ich analizowania. 

Stwierdził, że podatki ustalone do tej pory przez Radę są na dosyć wysokim poziomie i w 

obecnej sytuacji ustalanie wyższych podatków byłoby trudne do zrealizowania w roku 2005. 

Sytuacja w rolnictwie nie jest jeszcze dobra i należy rozważnie podejść do tej sprawy. 

Rada jednogłośnie podjęła 

UCHWAŁĘ Nr XXIV/171/04 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie podatku od środków transportu przedstawiła Pani 

Teresa Majorowska. Komisje na swoich posiedzeniach ustaliły, aby podatek od środków 

transportowych pozostał na poziomie roku 2004. 

 

 



 

Rada jednogłośnie podjęła   

UCHWAŁĘ Nr XXIV/172/04 

w sprawie podatku od środków transportowych. 

 

Pan radny Mirosław Zieliński popiera inicjatywę podwyższania stawek podatków i 

proponuje ustalenie stawki podatku rolnego na poziomie 33 zł./q. 

Pan radny Józef Gorczyca zauważył, że rolnictwo  w dalszym ciągu jest w złej kondycji i 

należy wziąć  to pod uwagę przy głosowaniu. 

Pan radny Stanisław Zbrożek – przewodniczący komisji rolnej proponuje stawkę podatku 

rolnego w wysokości 32 zł./q. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za stawką podatku w wysokości 32 zł. głosowało 9 

osób, za stawką 33 zł. – 5 osób. 

Wobec powyższego Rada podjęła 

 

UCHWAŁĘ Nr XXIV/173/04 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej podstawę  

naliczenia podatku rolnego na 2005 rok. 

 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie opłaty targowej przedstawiła Pani Teresa 

Majorowska. 

Rada jednogłośnie podjęła 

UCHWAŁĘ Nr XXIV/174/04 

w sprawie zasad ustalania i poboru opłaty targowej. 

 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie podatku od posiadania psów przedstawiła Pani 

Teresa Majorowska. 

Rada jednogłośnie podjęła 

UCHWAŁĘ Nr VVIV/175/04 

w sprawie podatku od posiadania psów. 

 

Ad. pkt 7 

Pan Zastępca Wójta Jan Świniarski wyjaśnił, że projekt uchwały Rady Gminy w sprawie 

ustalenia „Regulaminu” stanowi wykonanie delegacji art. 30 ust. 6 oraz art. 54 ust. 7 Karty 

 



Nauczyciela w brzmieniu nadanym nowelizacją z dnia 15 lipca 2004 roku o zmianie ustawy – 

Karta Nauczyciela oraz o zmianie niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 179, poz. 1845). W 

projekcie uchwały określono dla nauczycieli wysokość stawek dodatków, o których mowa w 

art. 30 ust. 1 pkt 2 ustawy Karta Nauczyciela tj. dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, 

funkcyjnego oraz za warunki pracy i szczegółowe warunki przyznawania tych dodatków z 

zastrzeżeniem art. 33 Karty Nauczyciela. 

Określono również szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość nauczycielskiego dodatku 

mieszkaniowego i szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania. 

Rada jednogłośnie podjęła   

UCHWAŁĘ Nr XXIV/176/04 

w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe 

warunki przyznawania nauczycielom dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, 

funkcyjnego i za warunki pracy, sposobu obliczania wynagrodzenia za 

godziny ponadwymiarowe i za godziny doraźnych zastępstw a także wysokości 

szczegółowych zasad przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego 

oraz podziału funduszu nagród dla nauczycieli zatrudnionych  w szkołach  

i placówkach prowadzonych przez Gminę Działdowo. 

 

Ad. pkt 8 

Następnie Pan Zastępca Wójta przedstawił projekt uchwały Rady Gminy w sprawie 

kryteriów i trybu przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Działdowo. 

Wyjaśnił, że projekt uchwały jest także skutkiem nowelizacji ustawy – Karta Nauczyciela. 

Określa procedurę przyznawania nagród. 

W tym projekcie uchwały zmieniony został zapis o przepracowaniu 2 lat, co było warunkiem 

przyznania nagrody. 

Rada jednogłośnie podjęła 

 

UCHWAŁĘ Nr XXIV/177/04 

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród ze specjalnego  

funduszu nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez Gminę Działdowo. 

 

 



Ad. pkt 9 

Projekt uchwały rady Gminy w sprawie przyznania dodatku specjalnego dla Wójta Gminy 

Działdowo przedstawiła Pani Przewodnicząca Rady – Teresa Majorowska. 

Radni zgłosili trzy propozycje wysokości dodatku funkcyjnego – 30%, 35%, 40%. W wyniku 

głosowania za propozycją 30% głosowało 5 osób, za propozycją 35% głosowało 8 osób, za 

propozycją 40% 1 osoba.  

Wobec powyższego Rada podjęła 

 

UCHWAŁĘ Nr XXIV/178/04 

w sprawie przyznania dodatku specjalnego dla Wójta Gminy Działdowo. 

 

Ad. pkt 10 i 11 

Omówienie proponowanych zmian w planie miejscowego zagospodarowania przestrzennego 

gminy przedstawił Pan Marian Kopliński – Główny projektant biura Architektoniczno – 

Urbanistycznego. 

Pan Wójt Ciesliński wyjaśnił, że uchwały dotyczą zmian  w obrębie ulicy Granicznej w 

Działdowie oraz Komornik i obejmują tereny pod drogę i pod usługi. 

Po przedstawieniu projektów uchwał Rada jednogłośnie podjęła 

 

UCHWAŁĘ Nr XXIV/179/04 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Działdowo w obrębie geodezyjnym Komorniki. 

 

 
UCHWAŁĘ Nr XXIV/180/04 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Działdowo w obrębie geodezyjnym Księży Dwór. 

 

Ad. pkt 12 

Pani Janina Zyznowska – Sekretarz Gminy przedstawiła projekt uchwały rady Gminy w 

sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na          

rok 2005. 

Uwag nie było, Rada jednogłośnie podjęła  

 



UCHWAŁĘ Nr XXIV/181/04 

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na rok 2005. 

 

Ad. pkt 13 

Sprawozdanie o pracach między sesjami przedstawił Pan Wójt Paweł Cieśliński sprawozdanie 

w załączeniu. 

 

Ad. pk 14 

Pani Urszula Wiśniewska – Kierownik GOPS przedstawiła informację o formach pomocy 

udzielanej w roku 2004. 

Pan Władysław Kubiński – radny Rady Powiatu przedstawił założenia w projekcie budżetu 

powiatu dotyczące gminy Działdowo: 

- ścieżki rowerowe – ścieżka w kierunku Kisin wiąże się z tym , że łączy się z drogą  

   wojewódzką i wymaga to większych uzgodnień, 

- Gnojno, 

- Petrykozy – kłopoty z przebudową drogi, gdzie jeżdżą samochody ze żwirem – 

         narazie ta inwestycja nie jest ujęta w planie. 

Sprawami tymi zajmie się w powiecie odpowiednia komisja. 

Pani Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała o pracach Rady Społecznej ZOZ, której 

jest członkiem oraz o pracach w szpitalu. W trakcie budowy jest oddział pierwszej pomocy 

oraz w trakcie remontu OIOM. Poinformowała też o dodatnim wyniku działalności ZOZ za 

miesiąc październik. 

Pan Wójt poinformował o zmianach z dniem 9 grudnia br. w składzie Rady Nadzorczej DAR 

S.A. Nowymi członkami Rady są Pan Jan Świniarski i Pan Paweł Cieśliński. 

Następnie Pan Wójt wręczył legitymację sołtysowi z Rudolfowa oraz wszystkim sołtysom 

znaczek logo gminy. 

 

Wobec wyczerpania porządku dziennego Pani Przewodnicząca – Teresa Majorowska 

zamknęła obrady XXIV Sesji Rady Gminy. 

 

Protokołowała        Przewodnicząca 
         Rady Gminy Działdowo 
Maria Michalak  
         Teresa Majorowska 

 


